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Nyílászárócsere, homlokzat- és tetőszigetelés 

800 lakásban csökken a fűtésszámla 
Huszonkét szegedi társasház vesz 
részt az idei panelrekonstrukciós pá-
lyázaton. Az ipari technológiával 
épült házak fölújítási költségeinek 
kétharmad részét az önkormányzat és 
az állam fizeti. Az önrészt alacsony 
kamatozású kölcsönből is fedezhetik: 
a havi törlesztőrészlet mindössze né-
hány ezer forint . 

Látványosan emelkedett az idei pa-
nelrekonstrukciós pályázaton induló 
szegedi társasházak száma: huszon-
két lakóközösség jelentkezett. Közel 
nyolcszáz család havi fűtésszámlája 
lesz kevesebb, ha a pályázók megkap-
ják a Belügyminisztérium támogatá-
sát. Az ipari technológiával épült, 
panel- és téglablokkos házak többsé-
gén tető- és homlokzatszigetelést , 
nyílászárócserét terveznek. A költsé-
geken egyenlő arányban osztozik az 
állam, az önkormányzat és a lakókö-
zösség. 

1998 és 2002 között mindössze 3 
társasház pályázott, a 102 lakást érintő 
fölújítást az önkormányzat valamivel 
több mint 7 millió forinttal támogatta 
- tudtuk meg Németh Istvántól, a pá-
lyáztatást lebonyolító Szegedi Ingatlan-
kezelő és Vagyongazdálkodási Rt. el-
nök-vezérigazgatójától. Tavaly 4 lakó-
közösség jelentkezett, az idei érdeklő-
dés tehát valóban kiugrónak mondha-
tó. A tervezett fölújítás 788 lakást 
érint. 

Csongrád megyében sok ezer panellakás vár felújításra Fotó: Schmidt Andrea 

- A pályázók számának emelkedését 
az önkormányzat elkötelezettségével, az 
egész éves tájékoztatással, lakossági fó-

rumok tartásával sikerült elérni. Az IKV 
Rt. segítséget kapott a közgyűlés koalíci-
ós pártjaitól, amelynek képviselői lakó-

AZ 0NK0RMANYZAT0K SEGITENENEK 
Szentesen legutóbb három paneles pályázat kapott összesen négymillió forintot. Az egyik tömb a gyűjtőkémények fölújítását valósította meg a 
nyert pénzből. Vásárhely az idén is ír ki pályázatot a város lakólnak, mely lehetővé teszi, hogy az Igénylők részt vegyenek a Belügyminisztérium 
panelrehabilitációs pályázatán. Tavaly egyébként nem jelentkezett lakossági Igény a panelrehabilitációra. Csongrádról és Makóról most nem 
adtak be pályázatot a panelrekonstrukciós programra, korábban azonban Makón volt olyan felújítás, amely ily módon, állami segítséggel való-
sult meg, s a város most is fölajánlotta lehetőségét a közösségeknek. 

körzeteikben önállóan is szerveztek tá-
jékoztatókat. A fórumokon részt vettek 
a szükséges önrésszel nem rendelkező 
társasházaknak hosszú lejáratú, kedve-
ző kamatozású kölcsönt kínáló pénzin-
tézetek képviselői is - fejtette ki az igaz-
gató. 

A jelentkezési határidő szeptember 
15-én zárult. Most a beérkezett anyagok 
hiánypótlása folyik; az eddigi értékelés 
szerint egyetlen társasházat sem kellett 
kizárni az indulás lehetőségéből. A do-
kumentumokat október 31-ig küldik a 

MEG T0BB INDULÓ 
Az IKV Rt. arra számít, hogy jövőre még 
több társasház jelentkezik a panelrekonst-
rukciós pályázatra. A város 70 ezer lakásá-
ból 28 ezer panel, ezeknek jelentős része -
elsősorban a hatvanas-hetvenes években 
épültek - előbb-utóbb rászorulnak a jelen-
tős energiamegtakaritást hozó fölújításra. 

Belügyminisztériumba, ahol legkésőbb 
február végéig elbírálják a pályázatokat. 

A huszonkét társasház fölújításának 
teljes költsége mintegy 300 millió fo-
rint. Az önkormányzat 107 millió fo-
rinttal járul hozzá a rekonstrukcióhoz -
az összeg a városi költségvetésben ren-
delkezésre áll. 

Csáti Ferenc, az IKV Rt. panelrekonst-
rukciós programkoordinátora az előbbi-
ekhez hozzátette: több társasház a hitel-
fölvétel helyett a felújítási költség eme-
lésével készül arra, hogy jövőre sikere-
sen indulhasson a pályázaton. 

Az Építő utca 7. számú társasház 28 
lakástulajdonosából csak ketten nem 
járultak hozzá a fölújításhoz. Náluk 
nem cserélik ki az ablakokat, de ter-
mészetesen az egész homlokzatot új-
raszigetelik majd, ha megnyerik a tá-
mogatást. Az egyik lakó, Serfőző Ist-
ván vállalta a pályázat lebonyolítását 
és a legkedvezőbb hitelforrás földeríté-
sét. A 36 millió forintos összköltség-
ből 12 millió forint jut a társasházra, 
amelynek fedezésére 8 millió forint 
hitelt kellett fölvennie. A lakásonként 
mintegy 400 ezer forintos hozzájáru-
lást néhányan egy összegben rendez-
ték. A szerényebb lehetőségekkel ren-
delkezők fölemelt közös költséggel 
törlesztik a hitelt. A terhek az ala-
csony fizetésűek számára sem elvisel-
hetetlenek: 133 hónapon át havi 1500 
forinttal kell többet fizetni. 

NY. P. 

Füvészkerti emlékezés 
A füvészkert egykori igazgatójára, Horváth Imrére emlékeztek halálá-
nak 25. évfordulója alkalmából. Horváth Imre vezetése alatt a kertben 
megépült a Fitotron és több speciális üvegház, létrejött a madárbemu-
tató, valamint egyedülálló ökonómiai gyűjteménnyel gazdagodott a 
park. A Szegedi Tudományegyetem Füvészkertje és a Magyar Arborétu-
mok és Botanikusok Szövetségének képviselői megkoszorúzták a volt 
igazgató szobrát, valamint szakmai ülésen méltatták munkásságát. 

Kérését elutasították, de utólag láthatja a felvételt 

Apátfalvi panaszos 
vitája a Szeparkkal 
Anélkül utasította el az apátfalvi Zölleiné Takács Anna bírságra 
vonatkozó panaszát a szegedi parkolási társaság, hogy együtt 
megnézték volna a kocsijáról készült helyszíni videofelvételt, pedig 
ezt megígérték neki. Zölleiné szerint az eljárás így nem korrekt, és 
kíváncsi rá, ezek után mi értelme megtekinteni - mert most újra 
felajánlották neki a lehetőséget. 

Az asszony Szegeden a Toldi ut-
cában, az egyetemi klub szom-
szédságában állt meg Ford Tran-
zitjával több mint egy hónapja. A 
kocsi jobb oldali ablakába termé-
szetesen kitűzte a parkolójegyet, 
amit - legjobb tudomása szerint 
- szabályosan érvényesített. En-
nek ellenére amint visszatért, 
egy „Mikulás-csomag" várta az 
ablaktörlőhöz tűzve. A kísérőle-
vél szerint „ellenőrizhetetlen 
szelvénnyel parkolt" és ezért 
3780 forint pótdíjat kell fizetnie. 
Zölleiné úgy érezte, jogtalanul 
bírságolták meg. Miután lapun-
kat felkereste és ügyének utána-
jártunk, Fonai Gábor, a Szepark 
parkolási üzletágvezetője azt nyi-
latkozta: amennyiben a pana-
szos kéri, lehetőség van a parko-
lóőr által készített helyszíni vi-
deofelvétel megtekintésére, két-
séget kizáróan ugyanis csak ez 
döntheti el, kinek van igaza. 

Az apátfalvi asszony a kérel-
met nyomban megírta, választ 
azonban csak most kapott rá. 
Méghozzá egészen különöset: ar-
ról ugyanis szó sincs benne, hogy 
mikor mehet megnézni a felvé-
telt. A levélben mindössze arról 
tájékoztatják, hogy a parkolási 
pótdíj megfizetése ellen benyúj-

tott panaszát kivizsgálták, kéré-
sét elutasították, ezért pótdíj-
megfizetési kötelezettségét to-
vábbra is fenntartják. Ennek ér-
telmében arra kérik, hogy a ko-
rábban kirótt összeget nyolc 
munkanapon belül fizesse be, ha 
pedig ezt elmulasztja, több mint 
tízezer forintos pótdíjra kötele-
zik. A levél megismétli: a gépjár-
mű belsejében nem volt jól lát-
ható és ellenőrizhető módon el-
helyezve a parkolószelvény - a 
bizonyító erejű videofelvételre 
azonban az indoklás még csak az 
említés szintjén sem hivatkozik. 
Zölleiné szerint ez az eljárás 
nem korrekt, ő abban bízott, a 
cég tartja a szavát és együtt meg-
nézhetik a felvételt. 

A parkolási társaság ügyintéző-
je, Hevesi Mihály lapunk megke-
resésére elmondta: a társaság a 
panaszt ugyan elutasította, a vi-
deofelvételt azonban ettől füg-
getlenül, ha akarja, megnézheti 
az asszony Szegeden. Erre - mos-
tani megbeszélésük alapján -
hétfőn kerül sor. Apátfalvi olva-
sónk kíváncsi arra, vajon vissza-
vonja-e a Szepark mostani hatá-
rozatát, ha netán mégis az derül 
ki, hogy neki van igaza. 

SZ. I. M. 

Figyeljük a csilpcsalp füzikét és a bíbicet! 

Madarak földön, vízen, levegőben 
Madármegfigyelő napokat ren-
deznek október 2-án és 3-án 
Magyarország minden megyé-
jében. E napokon Európa-szerte 
ezrek tanulmányozzák a ma-
darakat, természetes élőhelyü-
kön - földön, vízen, levegőben. 
Persze más napokon is meg-
figyelhetjük a szárnyasokat. 

A BirdLife International által 
1992-ben kezdeményezett madár-
megfigyelés célja a madárvédelem 
népszerűsítése és a természetvédő 
egyesületek munkájának megis-
mertetése. A megfigyelés egyben 
verseny is az országok között, me-
lyen Magyarország évek óta az első 
három helyet szerzi meg a látott 
madarak és a helyszínek száma 
alapján. A program magyarországi 
szervezője, a Magyar Madártani és 
Természetvédelmi Egyesület 
(MME) arra biztat mindenkit, tölt-
sön el néhány kellemes órát a sza-

A Fehér-tó 
kedvence 

a madárfigyelők 
Fotó: Karnok Csaba 

badban, sétáljon tópartján, mezőn 
vagy erdőben és figyelje a madara-
kat - különösen október 2-án és 
3-án. A jövő héten szombaton a 
szegedi Fehér-tóra, vasárnap a Va-
dasparkba várják az érdeklődőket 
az MME munkatársai. 

MADÁRMEGFIGYELŐ PROGRAM 
Október 2-án, szombaton a Fe-
hér-tóra kirándulhatnak a mada-
rak iránt érdeklődők. Gyülekező a 
Mars téren, 8 óra 10 perckor. Az 
érdeklődők részvételi szándéku-
kat Lovászi Péternél, a 
30/285-4919-es telefonszámon je-
lenthetik be. Vasárnap a Szegedi 
Vadasparkban folytatódik a ren-
dezvény, 9 és 14 óra kőzött ma-
dáretetéssel, gyűrűzéssel, madár-
barát kerttel, madárhangokkal is-
merkedhetnek a látogatók. A park 
belépővel látogatható, de a prog-
ramok ingyenesek. 

A Fehér-tón elsősorban vízi 
madarakra, tőkésrécére, kana-
las-, böjti-, csörgő récére lehet 
számítania a megfigyelőnek -
hallottuk Kasza Ferenctől, a Ma-
gyar Madártani és Természetvé-
delmi Egyesület Csongrád Me-

gyei Csoportjának alelnökétől. A 
nyáriludak is itt pihennek, amíg 
táplálékot találnak a tóban. Nagy 
partimadár-csapatok, bíbic, több 
ezer sirály, sőt - ha szerencsénk 
van - északról darucsapatok vár-
hatók. A hullámtéri erdőkben, 
parkokban erdei pintyet, zöldikét 
lehet látni, de ilyenkor már meg-
érkeznek a vetésivarjú-csapatok 
és a csízek is. Fenyőrigókat és át-
vonuló csilpcsalp füzikéket is 
megfigyelhetünk. A szervezők 
kérik a résztvevőket, a látottakat 
október 3-án délután 16 óráig je-
lezzék a az m m e § m m e . h u 
e-mail címen, vagy az 
1/275-7321-es telefonszámon. 
Nem jelent problémát, ha nem 
tudják megnevezni a látott ma-
dárfajokat, ugyanis a megfigyelt 
madarak számára, a helyszínre 
és a résztvevők számára kíván-
csiak a szervezők. 

G. ZS. 

I. osztályú 
minőségi ülőgarnitúrák 

40% kedvezménnyel 
a Dorina Bútortól 

Ülőgarn i túrák m á r 3 0 0 0 0 F t bef izetéssel 
megrendelhetők. 

Bőrgarnitúra vásárlása esetén 
DVD lejátszót adunk ajándékba. 

Akciósán megrendelt bútorát (szövetest 2-3 héten belül, bőröst 
4-5 héten belül) leszállítjuk, vagy 2005. február 28-ig bármely 

hónapot megjelölve akciósan fenntartjuk, majd leszállítjuk. 

Bizánc 3-2-1 
990 000 Ft helyett 5 9 0 0 0 0 Ft 
Szövetesből: 430 000 Ft 

Palermó 3-2-1 
730 000 Ft helyett 4 9 5 0 0 0 Ft 
Szövetesből:368 000 Ft 

Viktória 3-2-1 
5= 850 000 Ft helyett 5 5 0 0 0 0 Ft 

Szövetesből:420 000 Ft 

Rodosz 3-2-1 
750 000 Ft helyett 4 3 0 0 0 0 Ft 
Szövetesből:328 000 Ft 

E g» Rió 3-2-1 
p. i 720 000 Ft helyett 3 9 0 0 0 0 Ft 
° S Szövetesből: 268 000 Ft 

- c o 
w 3 1 I. osztályú akciós szövetes garnitúrák már 150 000 Ft-tól! 

Jegyezze meg szlogenünket, 
mert nyerhet vele: 

Dorina Bútor, Székesfehérvár: 
„Az igényes otthon itt kezdődik." 

Érdeklődni: 20/971-0021, 20/421-7121 
Tel./fax: 22/332-683 

Aktuális vásárunk helye és ideje 
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Ifjúsági Ház 
Led, Felsőtiszapart 2. 
izeptember 25-26 

Nyitva: 9 - 17 óráig 


